
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Lenka Bejčková 
s názvem: Kynologie v Integrovaném záchranném systému, úloha a úkoly kynologické služby při
řešení mimořádných událostí
 Kritéria hodnocení diplomové práce Počet bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

40 

5. Celkový počet bodů 100 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jak by vypadala a fungovala dle Vás záchranná jednotka, kterou byste sama vedla???

2. Jak se díváte na psovody-záchranáře, kteří za poplatek, pro veřejnost organizují výcvik
záchranných psů, jakožto "záchranářský výcvik"???

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Posudek na Diplomovou práci - Bc. Lenka Bejčková
Téma diplomové práce:
Kynologie v Integrovaném záchranném systému, úloha a úkoly kynologické služby při řešení mimořádných
událostí 
Školitel: Ing Josef Sedlák, České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství,
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, Kladno,  Česká Republika

Posudek vypracovala: RNDr. Iva Falková, Ph.D, Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v.v.i.,
Královopolská 135, 612 65 Brno

1. Všeobecná charakteristika práce:
Bc. Lenka Bojčková předkládá diplomovou práci na téma „Kynologie v Integrovaném záchranném systému,
úloha a úkoly kynologické služby při řešení mimořádných událostí  “. Práce je členěná do jednotlivých
kapitol (Úvod, Současný stav, Cíl, Metodika, Výsledky, Diskuze a Závěr) a je vypracovaná na 124 stránkách;
následuje seznam literatury se 86 odbornými citacemi, seznam zkratek, obrázků, tabulek a  přílohy.

2. Aktuálnost zvoleného tématu:
Tato práce se zabývá záchranářskou a služební kynologií v jednotlivých složkách Integrovaného
záchranného systému a využitím služebních a záchranných psů s převážným zaměřením na úroveň výcviku
a využití kynologické služby v praxi. V dnešní době jsou při mimořádných událostech využívány moderní
záchranné technologie, ale stále žádná nepřinesla zásadní změnu v tom, že nejrychlejším, nejspolehlivějším
a hlavně nenahraditelným prostředkem pro vyhledání osob je speciálně vycvičený pes.  Práci tedy považuji
za velmi aktuální.

3. Cíle práce:
Cílem diplomové práce Bc. Lenky Bejčkové bylo identifikovat výhody a nevýhody systému záchranářské
kynologie, které souvisí s nasazováním záchranných psů při mimořádných událostech. Na základě těchto
zjištění byly navrženy doporučení pro praxi v systému záchranářské kynologie. 

4. Zvolené metody zpracování
Autorka pracovala s literární rešerší na teoretické úrovni a v praktické části použila metody modelového
výcviku, komparace, dotazníky a přímé rozhovory. Při hodnocení jednotlivých prvků hrála také roli její
vlastní zkušenost s výcvikem psa.

5. Výsledky a přínos nových poznatků
V diplomové práci  Bc. Lenky Bejčkové jsou uvedeny jednotlivé organizace a subjekty, se vzathem k
záchranářské kynologii. Byly zjišťovány okolnosti využití záchranných a služebních psů v praxi. Také byly
analyzovány jednotlivé dokumenty, právní
a další normy, z důvodu poznání jednotlivých jevů a postupů, které jsou styčné pro praxi ve zmíněném
systému a následného zasazení do souvislostí a vyvození závěrů.  Při zkoumání této problematiky byl kladen
důraz především na komplexní a objektivní zmapování a zhodnocení kynologie v Integrovaném záchranném
systému, potažmo záchranářské kynologie a využití záchranných psů v praxi.

6. Závěr
Diplomová práce je dobře zpracovaná a plynou z ní důležité postřehy pro další rozvoj záchranné kynologie.
Autorka pracovala i s velkým množstvím odborné literatury.
Na základě výše uvedených skutečností, práci hodnotím velmi kladně (stupněm A, výborně) a doporučuji,
aby byl Bc. Lence Bejčkové po úspěšném absolvovaní diplomové obhajoby udělen akademický titul
magistr/inženýr.



V Brně,  5.09. 2017                                             RNDr. Iva Falková, Ph.D
                                                                                                               

Otázky:
Ot. 1: Jak by vypadala a fungovala dle Vás záchranná jednotka, kterou byste sama vedla???
Ot. 2: Jak se díváte na psovody-záchranáře, kteří za poplatek, pro veřejnost organizují výcvik záchranných
psů, jakožto "záchranářský výcvik"???
       

Jméno a příjmení: RNDr. Iva Falková, Ph.D.
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


